
   

8:00 SALTO CON PERTIGA MAYORES Masculino Final

Día Mes Año 

1 165 HEBERTH DARIO GOMEZ NIETO 1014243071 18 1 1993 FFAA 5.00

2 143 Daniel Santiago Bulla 1000352791 25 10 2002 LEONES 4.20

8:00 10.000m planos Amateur Femenino Final

Día Mes Año 

1 47 Gloria Isabel Huaman Villanueva Dni 42701993 26 9 83 PERU 41:31.90

.- 41 ALEXANDRA ALARCON 52907963 4 7 82 IAP TEAM DNS

9:00 10.000m planos Amateur Masculino Final

Día Mes Año 

1 130 julian Santamaria rubio 1019129222 4 4 1997 IAP TEAM 35:08.25

2 115 David Felipe Diaz Luna 1018493818 3 4 1997 Endurance Runners 35:38.02

3 89 ANDRES ROZO 1015441206 27 9 1993 CLUB ATHLETIC SPORT 37:49.40

4 57 Oscar Sebastián Castro González 1032489413 9 3 1197 Atletismo Para Todos 42:04.99

5 132 David Mauricio Parra Cabrera 1070921075 8 10 92 IAP TEAM 45:35.92

.- 134 Carlos Mario Rodríguez Acosta 1030634272 28 12 93 IAP TEAM DNF

.- 58 Sebastian Camilo Morales Duran 1007600073 14 9 2003 CAC - Tocaima DNS

.- 73 JUAN JOSE DIAZ RUBIO 1006026308 19 10 2003 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 131 Nicolás Morales Infante 1010227988 30 5 1996 IAP TEAM DNS

.- 133 JUAN MAURICIO RAMIREZ 79288216 27 5 1960 IAP TEAM DNS

8:30 Salto Largo Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 167 NATALIA CAROLINA LINARES GONZALEZ 1192916769 3 1 2003 LIGA DEL CESAR 6.23

2 21 angie vanessa Palacios murillo 1037119329 21 5 2004 club banafrut 5.45

3 9 RICHEL CAROLINA CEPEDA 1107523459 27 7 2005 CLUB ATHLETIC SPORT 4.47

10:00 100 mts vallas Mayores Femenino Final v.v. 1,1

Día Mes Año 

1 3 Valeria Cabezas Caracas 1193415028 16 1 1 Caribean athletic Cali 14.28

2 1 Maria Alejandra Rocha Mesa 1002023318 12 8 2000 Atlántico 14.80

3 7 ANGIE LORENA VARGAS RINCON 1005370612 10 2 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 17.04

MARCA

MARCA

MARCA

F. NAC.
CLUB / ENTIDADORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

FEDERACION COLOMBIANA DE ATLETISMO

LIGA DE ATLETISMO DE BOGOTA

I MEETING NACIONAL “EVELIS AGUILAR” 

Estadio de Atletismo – Unidad Deportiva el Salitre

Bogotá D.C., Noviembre 6 de 2021

MARCA

MARCA

No. 4.00 4.10 4.20 4.25 4.30 4.35 4.40 4.60 4.80 4.90 4.95 5.00 5.10 5.15 

165        XXO O O - XO XX- X 

143 O - O - - - XXX        

 

No. 1 v.v. 2 v.v. 3 v.v. 4 v.v. 5 v.v. 6 v.v. 

167 5.72 1.9 6.06 -0.8 5.84 1.7 -  6.05 1.0 6.23 0.5 

21 5.13 2.2 5.12 -0.1 5.45 2.0 5.32 3.1 5.12 1.9 5.44 1.7 

9 X  X  4.90 -1.7 4.35 1.3 4.47 2.3 4.43 1.3 

 



10:00 Lanzamiento de Martillo Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 48 Mayra Gaviria Maldonado 1136888324 26 5 1997 POTOSI LA ISLA 63.15

2 45 Catalina Rodriguez Marquez 1137624028 1 10 2004 Liga del Caqueta 50.70

10:15 Salto Largo Mayores Masculino Final

Día Mes Año 

1 166 CARLOS ENRIQUE VALENCIA VALOYES 1007815846 6 1 1997 FFAA 7.04

2 168 JESUS ALBERTO LAGUNA 1082980362 26 7 1993 LIGA DEL MAGDALENA 7.01

3 55 Juan José Martinez Escorcia 1042461981 30 4 1999 Atlántico 6.70

4 159 Juan David Campo Viveros 1031169281 21 2 1997 POTOSI LA ISLA 6.55

5 91 jhon mario rivas  blanquicet 1027944652 6 10 2004 club banafrut 6.09

6 86 JERONIMO SUAREZ 1193116962 15 7 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 4.69

.- 94 NEYSER ALEJANDRO ANGULO 1031171309 31 7 1997 CLUB FALCON DNS

.- 142 Sebastian Bertin 1018512583 23 7 1999 LEONES DNS

.- 100 LUIS MIGUEL SILVA C.E. 567586 14 11 2000 CLUB LEOPARDOS DNS

10:15 110 mts vallas Mayores Masculino Final v.v. 0,9

Día Mes Año 

1 151 BRAYAN STEVEN ROJAS DUQUE 1113687689 12 9 1997 POTOSI LA ISLA 14.52

2 62 David alexander perez castillo 1128184354 9 2 2004 Club  zoneros del magdalena 16.52

10:30 80 mts planos U14 Femenino Final v.v. -0,4

Día Mes Año 

1 4 YEIMY MARIANA ABRIL AVILA 1070390458 3 12 2008 CLUB ATHLETIC MADRID 11.53

2 14 MARIA PAULA PINZON 1023382536 7 1 2009 CLUB ATHLETIC SPORT 12.19

3 18 MARIA JOSE ARROYO 1016956281 9 8 2009 CLUB ATHLETIC SPORT 12.35

4 19 MARTINA HERNANDEZ 1014865046 21 5 2008 CLUB ATHLETIC SPORT 12.74

5 28 HANNA LOZANO RIAÑO 1023303991 19 12 2008 CLUB LEOPARDOS 13.95

6 20 CAMILLE SABOGAL FLAUTERO 1014482948 18 6 2009 CLUB ATHLETIC SPORT 14.71

.- 16 KAREM SOFIA ROJAS 1014866658 15 11 2008 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 38 Laura Sofia Ruiz Betancourth 1025144017 25 8 2008 Escuelas De Mi Barrio IDRD DNS

.- 17 ANA SOFIA PINEDA BELLO 1074814076 8 1 2009 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

10:30 Lanzamiento de Jabalina Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 187 Valentina Maria Barrios Bornacelli 1044210330 2 12 2003 ATLÁNTICO 47.61

2 7 ANGIE LORENA VARGAS RINCON 1005370612 10 2 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 35.43

3 23 CRISTINA AGUILAR TORRES 1038808407 5 8 1991 CLUB LEOPARDOS 28.46

4 26 VALERIA DELGADO CASAÑAS 1111799462 5 9 1994 CLUB LEOPARDOS 19.40

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

No. 1 2 3 4 5 6 

48 60.67 X 62.62 62.59 63.15 62.02 

45 48.52 X 50.70 X X X 

 

No. 1 v.v. 2 v.v. 3 v.v. 4 v.v. 5 v.v. 6 v.v. 

166 6.84 1.4 6.62 2.3 6.54 -0.2 7.03 -.09 7.04 -0.6 6.72 2.6 

168 7.01 0.8 6.79 -0.9 X -1.2 X  X  6.82 1.2 

55 X  X  X  X  6.70 1.9 6.30 2.1 

159 X  6.55 2.1 X  6.40 0.8 X  6.50 1.8 

91 5.96 1.7 6.09 1.6 X -1.2 X  5.90 2.2 5.11 1.9 

86 4.51 0.9 4.61 1.3 4.52 0.0 4.69 0.0 4.29 0.0 4.13 2.8 

 



10:40 80 mts planos U14 Masculino Final v.v. -1,3

Día Mes Año 

1 76 SANTIAGO AMAYTE YONDA 1014867079 12 12 2008 CLUB ATHLETIC SPORT 10.49

2 191 Sebastian Rodriguez Corredor 1013269067 23 1 2009 Colegio Corazonista 10.97

3 82 FEDERICO JARAMILLO RIVEROS 1016912872 6 8 2008 CLUB ATHLETIC SPORT 11.09

4 98 ADRIAN FELIPE PALACIOS MARTINEZ 1141117395 12 2 2008 CLUB LEOPARDOS 11.45

5 196 ANDRES DAZA 1014870871 22 7 2009 CLUB ATHLETIC SPORT 11.82

.- 189 Andre Díaz 1014870871 22 7 2009 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

10:50 80 mts planos U16 Femenino Final v.v. 1,6

Día Mes Año 

1 22 LUNA  BRAIDY 1127236217 1 10 2007 Endurance Runners 11.29

2 10 ASHLY JULIANA MURCIA HERNANDEZ 1028840499 28 5 2007 CLUB ATHLETIC SPORT 11.45

3 184 Milena Bonis Chacón 1034304970 22 12 2007 LIGA DE BOGOTA 11.71

4 30 RASHEL ALHIA ROBLEDO AMAYA 1034285803 10 11 2006 CLUB LEOPARDOS 11.81

5 15 JUANITA ESTRADA LOSANO 1014991095 30 11 2007 CLUB ATHLETIC SPORT 12.05

6 29 ASHLEY LOAIZA URIBE 1034661401 8 7 2007 CLUB LEOPARDOS 12.85

7 194 GABRIELA SAAVEDRA CLUB LEOPARDOS 13.00

.- 12 TIARA MARCELA LOPEZ CHAVEZ 1048442502 4 9 2007 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

11:00 80 mts planos U16 Masculino Final 1a. Serie v.v. 1,0

Día Mes Año 

1 71 JUAN DANIEL QUIÑONES ORTIZ 1013602290 5 1 2007 CLUB ATHLETIC SPORT 9.80

2 63 JEISSON STICK ARTUNDUAGA PEÑA 1025528658 16 2 2006 CLUB ATHLETIC MADRID 9.99

3 88 FABIAN ESTEBAN DUARTE CABEZAS 1141515176 28 10 2006 CLUB ATHLETIC SPORT 10.03

4 160 Matias Figueroa Alayón 1029145203 24 9 2007 Semillerros 10.39

5 85 ANDRES FELIPE HERRERA 1141516126 23 8 2007 CLUB ATHLETIC SPORT 10.50

6 164 Emilio Vargas Bocanegra 1021398181 16 3 2007 Zatopek  11.09

7 121 Santiago Esteban Forero Suarez 1021513305 6 5 2006 Escuelas De Mi Barrio IDRD 11.87

.- 79 SEBASTIAN PALACIO MARTINEZ 1013112272 3 10 2006 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 81 DANIEL FELIPE GOMEZ GOMEZ 1019843073 28 12 2006 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

11:00 Salto Triple Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 169 Estrella Marina Lobo Contreras 1235246340 17 10 2003 LIGA DEL MAGDALENA 12.36

11:00 Salto Triple Mayores Extraoficial 

Día Mes Año 

1 170 SANTIAGO THERAN GARCIA 1082878245 28 4 2006 LIGA DEL MAGDALENA 12.75

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

No. 1 2 3 4 5 6 

187 X 41.02 47.61 46.42 47.61 42.68 

7 31.71 32.91 35.43 34.41 29.60 X 

23 X X 22.43 27.24 26.71 28.46 

26 15.14 19.40 15.55 14.47 - - 

 

No.  1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

169 X  X  12.36 -2.1 X  12.33 -1.4 11.95 1.5 

 

No.  1 V.V. 2 V.V. 3 V.V. 4 V.V. 5 V.V. 6 V.V. 

170 X -2.0 12.75 -2.5 X -3.0 X  11.54 -0.9 x  

 



11:10 100 mts planos Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 27 SOFIA MOLINA RIAÑO 1023302339 15 7 2004 CLUB LEOPARDOS 12.54 (2,2)

2 7 ANGIE LORENA VARGAS RINCON 1005370612 10 2 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 12.84 (2,2)

3 9 RICHEL CAROLINA CEPEDA 1107523459 27 7 2005 CLUB ATHLETIC SPORT 12.87 (-1,4)

4 25 LAURA ALEJANDRA PINTO 1010086806 7 1 2001 CLUB LEOPARDOS 13.14 (2,2)

5 46 ionis dayana salcedo rodriguez 1010960347 16 5 2004 OSSAN CLUB 13.79 (-1,4)

6 183 Sara Sofía Rodríguez Díaz 1029140846 17 5 2005 LIGA DE BOGOTA 14.61 (-1,4)

7 13 SALOME CORDOBA AGUIRRE 1077722031 19 6 205 CLUB ATHLETIC SPORT 15.28 (-1,4)

8 44 IVON DOMINGUEZ MARTINEZ 40985197 19 2 66 LEOPARDOS 15.82 (2,2)

9 37 Sharit Dayana Paez Vargas 1000255744  6 11 2002 Escuela  Atletismo 16.11 (-1,4)

10 185 María Espinosa Chacón 1032877073 30 10 2005 LIGA DE BOGOTA 16.35 (2,2)

11 39 Dana Valentina Suazo Rodriguez 1019983568 6 8 2004 Escuelas De Mi Barrio IDRD 16.50 (2,2)

.- 5 GABRIELA PRECIADO CIFUENTES 1000687918 20 12 2002 CLUB ATHLETIC MADRID DNS

.- 40 Maria Jose Sanchez Toapanta 1028880193 3 4 2005 Escuelas De Mi Barrio IDRD DNS

.- 192 CLARA TAMARA 1020719587 15 6 1986 DIRECTV DNS

.- 11 LUNA SOFIA CARO BAEZ 1027528595 28 6 2005 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 167 NATALIA CAROLINA LINARES GONZALEZ 1192916769 3 1 2003 LIGA DEL CESAR DNS

11:30 100 mts planos Mayores Masculino Final

Día Mes Año 

1 60 oscar manuel Baltan Viveros 1109114084 3 12 3 Caribean athletic Cali 10.94 (1,6)

2 51 DANIEL SANTIAGO BALANTA CHARRUPI 1006010204 20 8 2002 AFAENERGY CALI 11.04 (-1,2)

3 52 BRANDON LONDOÑO MERCADO 1005707477 23 6 2003 AFAENERGY CALI 11.07  (1,6)

4 101 NESTOR NIEVES C.E. 24461643 2 6 1995 CLUB LEOPARDOS 11.10  (-1,2)

5 96 JUAN FELIPE CANTOÑI 1022445715 12 9 1999 CLUB LEOPARDOS 11.31  (1,6)

6 140 Sergio Rafael Navarro Cabiativa 1014247660 6 10 1993 LEONES 11.69 (-0,2)

7 141 Juan Pablo Navarro Cabiativa 1014295555 14 2 1998 LEONES 11.92  (1,6)

8 99 SEBASTIAN RODRIGUEZ 1013669354 8 9 1996 CLUB LEOPARDOS 11.94 (1,2)

9 139 Johandry Enrique Chourio Pirela 8,19539E+14 15 6 1996 LEONES 12.10  (-1,2)

10 75 TOMAS GARZON XDC928634 17 10 2005 CLUB ATHLETIC SPORT 12.15 (1,2)

11 97 JUAN MANUEL OLIVEROS 1001201379 6 1 2003 CLUB LEOPARDOS 12.24 (-0,2)

12 195 MARTIN GARZON LIGA DE BOGOTA 12.29  (-1,2)

13 78 ELIAS AMADOR MIRANDA 1000953545 26 4 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 12.32 (1,2)

14 119  Juan David Gaitan Gaona 1019984195 13 10 2004 Escuelas De Mi Barrio IDRD 12.44  (-1,2)

15 163 Andrés Fernando González Rojas 1013100525 17 5 2003 Universidad Libre 12.47  (1,6)

16 161 IVAN DARIO DUARTE USECHE 1092335031 28 4 2004 SPARTANS 12.66 (-0,2)

17 116 Andrés Felipe Urrego Olaya 1029141667 23 9 2005 Escuela Liga Atletismo 12.70 (-0,2)

18 72 DANIEL VILLAQUIRAN DUSSAN 1006109800 3 3 2001 CLUB ATHLETIC SPORT 12.70 (-0,2)

19 122 David Duarte Botto 1004361391 26 10 2002 Escuelas De Mi Barrio IDRD 12.85 (1,4)

20 64 JHONATAN DAVID PRECIADO HERRERA 1073151953 6 11 2004 CLUB ATHLETIC MADRID 12.89 (-0,2)

21 74 DANIEL SANTIAGO VILLEGAS 1000621293 5 7 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 13.03  (1,6)

22 162 JUAN DIEGO VASQUEZ QUIROZ 1007677783 6 3 2001 Universidad Libre 13.09 (1,4)

23 182 Andres Diaz Peña 1000162368 18 9 2003 LIGA DE BOGOTA 13.23 (1,2)

24 188 Juan Diego Bravo Torres 1013103677 25 3 2005 LIGA DE BOGOTA 13.36 (-0,2)

25 120 Ivan Felipe Jimenez Jimenez 1032676502 25 3 2004 Escuelas De Mi Barrio IDRD 13.71(1,4)

26 171 David Leonardo Cabieles Cárdenas 1016090887 28 11 96 Independiente 14.22 (1,4)

27 172 Miguel Andrés Echeverri Cárdenas 1016099767 25 1 98 Independiente 16.15 (1,4)

.- 104 SERGIO DAVID MONTERROZA 1014284343 27 12 1996 CLUB LEOPARDOS DNS

.- 146 Félix Alejandro Julio Jiménez 1193155448 25 11 1999 Magdalena DNS

.- 118 Juan Esteban Gaitan Guerrero 1019604268 12 9 2005 Escuelas De Mi Barrio IDRD DNS

.- 53 JOAQUIN ORLANDO MORENO CASTRO 1030541298 11 10 1987 AMATEUR DNS

.- 67 BRADLY SEBASTIAN TEJERO FLECHAS 1023363810 18 3 2004 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 159 Juan David Campo Viveros 1031169281 21 2 1997 POTOSI LA ISLA DNS

.- 193 CARLOS VILLAMIL 1030531759 17 11 86 DIRECTV DNS

.- 83 SANTIAGO DIOPASA BELTRAN 1010135105 6 8 2000 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 87 NIKOLAZ ENTRALGO PEREZ 1098603380 2 8 2003 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 117 Kevin Stiven Paez Ochoa 1024471150 15 2 2005 Escuelas De Mi Barrio IDRD DNS

.- 77 ESTEBAN MOLINA 1001310355 18 2 2002 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 129 Fredy Alexander Escobar Mendivelson 1010020203 14 11 2000 Gacelas Kennedy DNS

MARCA

MARCAORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD



11:40 400 mts planos Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 27 SOFIA MOLINA RIAÑO 1023302339 15 7 2004 CLUB LEOPARDOS 57.76

2 25 LAURA ALEJANDRA PINTO 1010086806 7 1 2001 CLUB LEOPARDOS 59.71

3 6 MARGI ALEJANDRA PULIDO GUERRERO 1000160179 9 9 2002 CLUB ATHLETIC SPORT 1:01.42

4 46 Ionis dayana salcedo rodriguez 1010960347 16 5 2004 OSSAN CLUB 1:02.05

5 24 ANA LUCIA PEDRAZA 1011088345 1 10 2005 CLUB LEOPARDOS 1:02.39

6 31 MARIA DE LOS ANGELES CAICEDO 1000020716 16 4 2003 CLUB LEOPARDOS 1:03.66

7 197 ISABELA VARON 1019021780 17 2 2006 CLUB ATHLETIC SPORT 1:10.82

8 13 SALOME CORDOBA AGUIRRE 1077722031 19 6 205 CLUB ATHLETIC SPORT 1:15.86

9 39 Dana Valentina Suazo Rodriguez 1019983568 6 8 2004 Escuelas De Mi Barrio IDRD 1:18.91

.- 11 LUNA SOFIA CARO BAEZ 1027528595 28 6 2005 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 176 Nathalie Rojas 1.076.240.684 13 4 2004 IMCRDZ- Zpaquira DNS

.- 180 Lizeth Catalina Rodriguez 1.073.599.548 4 5 2005 IMCRDZ- Zpaquira DNS

.- 192 CLARA TAMARA 1020719587 15 6 1986 DIRECTV DNS

.- 5 GABRIELA PRECIADO CIFUENTES 1000687918 20 12 2002 CLUB ATHLETIC MADRID DNS

.- 44 IVON DOMINGUEZ MARTINEZ 40985197 19 2 66 LEOPARDOS DNS

.- 178 Paula Yohana Caicedo 1.076.739.887 30 7 2007 IMCRDZ- Zpaquira DNS

.- 186 Paola Loboa Lastre 1.105.363.838 22 4 2005 CARIBEAN ATHLETIC DNS

11:40 Lanzamiento de Jabalina Mayores Masculino Final

Día Mes Año 

1 59 Billy Williams, JULIO LOPEZ C.C. 1.235.246.400 14 2 1996 Cali 78.06

2 123 Marcos  Murrillo 1007260358 20 1 2003 FAlCON 46.60

3 181 JUAN DAVID SANCHEZ GIRALDO 1120378317 24 2 1996 FFAA 42.90

4 103 GERMAN HERNANDEZ 1010223334 2 8 1995 CLUB LEOPARDOS 42.46

11:50 400 mts planos Mayores Masculino Final

Día Mes Año 

1 150 kevin stiven mina viafara 1031173715 6 1 98 POTOSI LA ISLA 48.55

2 109 CARLOS MARIO MORALES 1192718638 2 1 2002 Endurance Runners 48.88

3 51 DANIEL SANTIAGO BALANTA CHARRUPI 1006010204 20 8 2002 AFAENERGY CALI 49.13

4 145 Samuel David Cortés Maldonado 1007530163 26 6 2002 Leopardos 49.13

5 189 Juan Esteban Botero Rodriguez 1193099038 27 12 2021 Amuser Sportif 49.65

6 190 Buinder Brainer Bermúdez Villar 1065825582 29 6 1996 Amuser Sportif 50.44

7 96 JUAN FELIPE CANTOÑI 1022445715 12 9 1999 CLUB LEOPARDOS 51.73

8 52 BRANDON LONDOÑO MERCADO 1005707477 23 6 2003 AFAENERGY CALI 51.97

9 80 SANTIAGO PEÑAFORT 1014858729 4 6 2005 CLUB ATHLETIC SPORT 52.97

10 68 RAINEL JESUS CALDERON 26146103 19 1 1996 CLUB ATHLETIC SPORT 53.16

11 107 ANDRES CAMILO RIAPIRA 1011086415 29 7 2005 CLUB LEOPARDOS 53.30

12 100 LUIS MIGUEL SILVA C.E. 567586 14 11 2000 CLUB LEOPARDOS 53.39

13 102 EINSTEN ZAMUDIO C.E. 9413743 3 12 2000 CLUB LEOPARDOS 53.57

14 99 SEBASTIAN RODRIGUEZ 1013669354 8 9 1996 CLUB LEOPARDOS 53.66

15 140 Sergio Rafael Navarro Cabiativa 1014247660 6 10 1993 LEONES 53.98

16 90 silvio andres agualimpia vaca 24 9 1997 club banafrut 54.19

17 139 Johandry Enrique Chourio Pirela 8,19539E+14 15 6 1996 LEONES 54.73

18 137 Andres Felipe Rios Ramirez 1000940691 29 11 2001 Iperruners 55.37

19 105 DANIEL GOMEZ PINZON 1000603588 6 1 2002 CLUB LEOPARDOS 55.68

20 106 MATEO ZULETA 1000944106 30 9 2001 CLUB LEOPARDOS 56.16

21 78 ELIAS AMADOR MIRANDA 1000953545 26 4 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 56.51

22 119  Juan David Gaitan Gaona 1019984195 13 10 2004 Escuelas De Mi Barrio IDRD 56.63

23 162 JUAN DIEGO VASQUEZ QUIROZ 1007677783 6 3 2001 Universidad Libre 57.70

24 74 DANIEL SANTIAGO VILLEGAS 1000621293 5 7 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 57.72

MARCA

MARCA

MARCA

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO NÚMERO
F. NAC.

CLUB / ENTIDAD

No. 1 2 3 4 5 6 

59 72.44 73.74 75.01 74.98 74.98 78.06 

123 45.62 X X 44.78 X 46.60 

181 42.90 40.33 42.22 40.37 40.89 39.77 

103 42.46 38.28 37.04 41.73 41.72 41.68 

 



25 149 yulder suarez villamil 1006289981 15 2 2001 OSSAN CLUB 59.07

26 75 TOMAS GARZON XDC928634 17 10 2005 CLUB ATHLETIC SPORT 59.96

27 161 IVAN DARIO DUARTE USECHE 1092335031 28 4 2004 SPARTANS 1:02.56

28 58 Sebastian Camilo Morales Duran 1007600073 14 9 2003 CAC - Tocaima 1:02.62

29 72 DANIEL VILLAQUIRAN DUSSAN 1006109800 3 3 2001 CLUB ATHLETIC SPORT 1:07.20

30 120 Ivan Felipe Jimenez Jimenez 1032676502 25 3 2004 Escuelas De Mi Barrio IDRD 1:07.97

31 122 David Duarte Botto 1004361391 26 10 2002 Escuelas De Mi Barrio IDRD 1:08.26

.- 66 SANTIAGO SANCHEZ TREJOS 1031420803 18 9 2004 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 117 Kevin Stiven Paez Ochoa 1024471150 15 2 2005 Escuelas De Mi Barrio IDRD DNS

.- 87 NIKOLAZ ENTRALGO PEREZ 1098603380 2 8 2003 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 104 SERGIO DAVID MONTERROZA 1014284343 27 12 1996 CLUB LEOPARDOS DNS

.- 129 Fredy Alexander Escobar Mendivelson 1010020203 14 11 2000 Gacelas Kennedy DNS

.- 95 NICOLAS SALINAS 1026302733 6 9 1998 CLUB LEOPARDOS DNS

.- 84 GONZALO HERNANDEZ GONZALES 1031422068 23 6 2006 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 83 SANTIAGO DIOPASA BELTRAN 1010135105 6 8 2000 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 193 CARLOS VILLAMIL 1030531759 17 11 86 DIRECTV DNS

12:00 5.000 mts planos Elite Femenino Final

Día Mes Año 

1 43 Andrea Moreno Avellaneda 1019017531 17 4 1987 Independiente 20:52.07

2 33 EDITH JOHAN ROJAS 1074128629 14 8 2004 CLUB LEOPARDOS 24:37.07

12:30 5.000 mts planos Elite Masculino Final

Día Mes Año 

1 92 Carlos Andrés Sanmartin Díaz 1006691135 Club de atletismo Carlos Sanmartin 15:04.46

2 128 LUIS EDUARDO VIAFARA FALCON 16:18.29

3 144 Juan Camilo Torres 1069403246 28 12 1992 leopardos 16:29.56

4 127 SEBASTIAN BURBANO 1018490364 30 10 96 FALCON 17:03.94

5 69 DYLAN FELIPE TORRES LOPEZ 1001046671 11 2 2002 CLUB ATHLETIC SPORT 17:12.00

6 138 MARLON PEREZ AYALA 1057606550 16 7 1998 JCRUNNING 17:16.92

7 124 RAUL LUENGAS 80919703 6 6 85 FALCON 17:23.44

8 125 DAVID ERNESTO MARTINEZ 1022388496 6 12 83 FALCON 17:46.12

9 126 HENRRY JONATHAN ZAMBRANO 93237541 17 12 84 FALCON 17:55.43

10 113 Tomás Huertas Fraile 1026598257 22 7 1994 Endurance Runners 18:01.59

11 50 Juan David Calderón 1030572368 27 4 1990 Adidas runner 21:08.02

.- 73 JUAN JOSE DIAZ RUBIO 1006026308 19 10 2003 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

.- 157 Daniel Felipe Rojas Guzmán 1001315712 8 2 2001 POTOSI LA ISLA DNS

13:00 400 mts vallas Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 6 MARGI ALEJANDRA PULIDO GUERRERO 1000160179 9 9 2002 CLUB ATHLETIC SPORT 1:11.99

2 8 LAURA VALENTINA CAMARGO COTAMO 1011085960 6 7 2005 CLUB ATHLETIC SPORT 1:17.90

.- 3 Valeria Cabezas Caracas 1193415028 16 1 1 Caribean athletic Cali DNS

13:00 Lanzamiento de Martillo Mayores Masculino Final

Día Mes Año 

1 108 Elías Mauricio Díaz Facundo 1017225842 7 12 1994 CLUB LEOPARDOS 67.35

2 154 Jean carlos ortiz cruz 1117488546 4 8 2004 POTOSI LA ISLA 59.24

3 65 Harold Duvan Martinez 1023938637 28 11 1994 CLUB ATHLETIC SPORT 58.88

4 93 ERICK DANIEL BARBOSA AMAYA 1004897858 3 2 2001 CLUB DEPORTIVO FUTURAS ESTRELLAS 57.39

5 155 Mateo Nicolas Brijaldo 1002539015 22 2 2000 POTOSI LA ISLA 57.10

6 156 Anderson Francisco Morales 1000286305 25 7 2001 POTOSI LA ISLA 48.92
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13:10 400 mts vallas Mayores Masculino Final

Día Mes Año 

1 153 Cristian David Albarracín Cadena 1033807281 8 6 1998 POTOSI LA ISLA 55.94

2 54 Juan Andres Mayo Castillo 1007972127 2 1 1999 Atlántico 57.74

3 67 BRADLY SEBASTIAN TEJERO FLECHAS 1023363810 18 3 2004 CLUB ATHLETIC SPORT 1:07.14

.- 70 KEVIN SANTIAGO ROZO ALDANA 1011089375 17 5 2006 CLUB ATHLETIC SPORT DNS

13:20 800 mts planos Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 26 VALERIA DELGADO CASAÑAS 1111799462 5 9 1994 CLUB LEOPARDOS 2:30.12

2 32 LAURA FERNANDA ESPITIA 1019124522 2 10 1996 CLUB LEOPARDOS 2:33.27

3 35 Laura Valentina Triana Fonseca 1000521137 2 5 2001 Endurance Runners 2:37.69

4 8 LAURA VALENTINA CAMARGO COTAMO 1011085960 6 7 2005 CLUB ATHLETIC SPORT 2:46.76

13:25 800 mts planos Mayores Masculino Final

Día Mes Año 

1 61 Juan Manuel Mena 100589053 10 8 1 Caribean athletic Cali 1:52.28

2 145 Samuel David Cortés Maldonado 1007530163 26 6 2002 Leopardos 1:57.26

3 135 Oscar Andres Romero Roa 1019085877 14 9 1993 Independiente 2:00.66

4 112 Andrés Felipe Rosas Sotaquirá 1013656976 18 12 1994 Endurance Runners 2:01.48

5 152 Nicolás Castillo Otálora 1033798290 10 5 1997 POTOSI LA ISLA 2:02.69

6 66 SANTIAGO SANCHEZ TREJOS 1031420803 18 9 2004 CLUB ATHLETIC SPORT 2:04.31

7 158 José Nicolás Cuavas Gaona 1032499537 22 8 1998 POTOSI LA ISLA 2:05.44

8 64 JHONATAN DAVID PRECIADO HERRERA 1073151953 6 11 2004 CLUB ATHLETIC MADRID 2:12.42

9 68 RAINEL JESUS CALDERON 26146103 19 1 1996 CLUB ATHLETIC SPORT 2:16.55

10 80 SANTIAGO PEÑAFORT 1014858729 4 6 2005 CLUB ATHLETIC SPORT 2:19.32

11 116 Andrés Felipe Urrego Olaya 1029141667 23 9 2005 Escuela Liga Atletismo 2:19.53

12 86 JERONIMO SUAREZ 1193116962 15 7 2003 CLUB ATHLETIC SPORT 2:21.68

13 136 Julian Esteban Cadena  Berrio 1141115392 3 2 2007 Independiente Junior 2:30.28

.- 148 sebastian david castillo rincon 1003765838 16 6 2001 OSSAN CLUB DNS

.- 173 Juan Pablo Fulano 1.003.825.861 5 6 2003 IMCRDZ-Zipaquira DNS

13:30 1.500 mts planos Mayores Femenino Final

Día Mes Año 

1 49 PAULA ALEJANDRA ROJAS SALAMANCA 1000580543 3 8 2003 UNIVERSIDAD LIBRE 5:55.70

2 2 YOHAN YINETH PASCAGAZA CASALLAS 1007498130 1 4 2002 ATLETICO FENIX CHOCONTA 6:02.19

3 42 Daniela Bueno Flórez 1.098.784.496 14 4 1996 IAP TEAM 6:03.56

4 36 Paula Camila Montenegro Gelvez 1019139444 22 4 1998 Endurance Runners 6:06.27

.- 32 LAURA FERNANDA ESPITIA 1019124522 2 10 1996 CLUB LEOPARDOS DNS

.- 34 Yeny fernanda quinayas muñoz 1002964068 17 3 2002 clud  halcones DNS

.- 177 Leydi Robayo 1.003.844.255 5 10 2003 IMCRDZ- Zpaquira DNS

.- 179 Sara Gabriela Gomez 1.076.243.820 25 9 2007 IMCRDZ- Zpaquira DNS
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ORDEN

No. 1 2 3 4 5 6 

108 67.35 67.23 X 66.59 66.36 66.52 

154 56.49 56.76 X 59.24 59.08 57.31 

65 X 58.88 58.34 X 57.78 X 

93 57.06 57.39 X X X X 

155 51.55 56.38 56.92 57.10 X 56.49 

156 X 47.65 48.49 48.92 X 46.69 

 



13:40 1.500 mts planos Mayores Masculino Final

Día Mes Año 

1 92 Carlos Andrés Sanmartin Díaz 1006691135 Club de atletismo Carlos Sanmartin 3:55.71

2 56 PEDRO ALEJANDRO MARIN PINZON 1069256245 12 3 2004 ATLETICO FENIX CHOCONTA 4:00.58

3 147 JUAN MANUEL CAICEDO MOJICA 1001095807 30 10 2003 MOUNTAIN RUNNERS - BOGOTA 4:19.93

4 111 Yeisson Ramiro Galvis Cucanchon 1014278630 10 7 1996 Endurance Runners 5:00.11

5 163 Andrés Fernando González Rojas 1013100525 17 5 2003 Universidad Libre 5:05.66

6 84 GONZALO HERNANDEZ GONZALES 1031422068 23 6 2006 CLUB ATHLETIC SPORT 5:14.87

.- 50 Juan David Calderón 1030572368 27 4 1990 Adidas runner DNF

.- 58 Sebastian Camilo Morales Duran 1007600073 14 9 2003 CAC - Tocaima DNF

.- 128 LUIS EDUARDO VIAFARA FALCON DNF

.- 86 JERONIMO SUAREZ 1193116962 15 7 2003 CLUB ATHLETIC SPORT DNF

.- 110 Esteban Ortega 1000471730 20 1 2003 Endurance Runners DNS

.- 114 Alejandro Ortega Suarez 1000078110 3 9 2001 Endurance Runners DNS

.- 157 Daniel Felipe Rojas Guzmán 1001315712 8 2 2001 POTOSI LA ISLA DNS

.- 158 José Nicolás Cuavas Gaona 1032499537 22 8 1998 POTOSI LA ISLA DNS

.- 174 Cristian Espejo 1.003.826.159 18 9 2003 IMCRDZ- Zipaquira DNS

.- 175 German Achury 1.075.656.374 30 7 2006 IMCRDZ - Zipaquira DNS

14:00 Relevo 4x100 Empresarial Mixto Final

1 198 ASHLEY NICOL AGENCIA SOCIAL 1:06.72

JUAN DAVID ROJAS

JUDITH CARDENAS

FELIPE MONTAÑA 

2 199 BRIGHITH TORRES TONO DEPORTIVO 1:12.16

ALEJANDRO MUNEVAR

MARIA FERRUCHO

DANIEL MARTIN 
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